REQUERIMENTO  1263/22
Súmula: Requeiro informações da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP – se há estudos técnicos para implantação de tubulação de rede de esgoto da Rua Amarela com o Corredor Oeste no bairro Itaparica.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do Art. 192-C do Regimento Interno, para que seja solicitado a Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP – se há estudos técnicos para implantação de tubulação de rede de esgoto da Rua Amarela com o Corredor Oeste no bairro Itaparica.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

O requerimento se faz necessário, já que as residências da rua mencionada acima as quais tem os fundos voltados para o Corredor Oeste, hoje tem esgoto, porém estão sendo dispensados nos terrenos que dão acesso ao Corredor Oeste, o que vem causando vários transtornos e prejudicando a qualidade de vida dos moradores, e dos munícipes que fazem caminhadas usando a faixa paralela ao Corredor Oeste, os quais reivindicam tais melhorias.

Diante do exposto, requeiro informações da Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP – se há estudos técnicos para implantação de tubulação de rede de esgoto da Rua Amarela com o Corredor Oeste no bairro Itaparica.

[bookmark: _GoBack]	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de fevereiro de 2022.
[image: ]

____________________________________________
MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora – PODEMOS

image1.jpeg

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi